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گران  درخشش »خنیا
کوه های مقدس«

گـــران کـــوه هـــای  فــیــلــم  مــســتــنــد »خـــنـــیـــا
فرید  کارگردانی  و  نویسندگی  به  مقدس« 
ــز بــهــتــریــن فــیــلــم، بهترین  ــوای الــهــامــی ج
تصویربرداری و بهترین تدوین هشتمین 
کسب  را  شیلی  جــهــانــی  فــســتــیــوال  دوره 
گران این ساز طی تاریخ  ، اسطوره ها و خنیا کرد. این فیلم مستند به تاریخ تنبور
می پردازد. همچنین در این اثر بخش هایی از زندگی اساتید و راویــان این ساز 
باستانی به تصویر کشیده شده است که دیگر در قید حیات نیستند.  فرید الهامی، 
کنون در شهر سلیمانیه  ، هم ا ، پژوهشگر و نوازنده ساز تنبور خواننده، آهنگساز
پایتخت فرهنگ و هنر اقلیم کردستان عراق؛ خانه تنبوری را با عنوان خانه تنبور 
کارگردان و پژوهشگر موسیقایی؛ فیلم های  کرده و این  بار در قالب  ایاز تأسیس 
گران کوه های مقدس را در رابطه با تنبور ساخته است. الهامی  مستند تنبور و خنیا
گران کوه های مقدس که به تاریخ تنبور در آیین  برای ساخت فیلم  مستند خنیا
که به تاریخ تنبور معاصر می پردازد؛   یارسان و در فیلم  مستند تنبور )ته میره( 

1۵ سال تحقیق و پژوهش موسیقایی و میدانی انجام داده است./ ایرنا

»لوتریا« نامزد دریافت جایزه 
»رِمی« در آمریکا شد

کارگردانی علی عطشانی و  فیلم سینمایی »لوتریا« به 
کسری درودیان   تهیه کنندگی ادوین آوانس و صدرا و 
همایونی، نامزد دریافت جایزه رِمی از پنجاه و ششمین 
آمریکا شــد. ایــن فیلم  دوره جشنواره فیلم هوستون 
کشور مکزیک فیلمبرداری شد،  گذشته در  که ســال 
همراه با فیلم هایی از ال مارتینز )آمریکا(، اوریول فرر )اسپانیا(، برانو بیگونی )ایتالیا( و ایوان 
ریچاردز )آمریکا( نامزدهای دریافت پنجاه و ششمین جایزه رمی در بخش فیلم بلند داستانی 
از پنجاه و ششمین دوره جشنواره فیلم هوستون آمریکا هستند.  جشنواره بین المللی فیلم 
World Fest-Houston International Film Festival که در سال 196۸ تأسیس شده است، 
یکی از سه جشنواره معتبر فیلم سالانه در قاره آمریکا و قدیمی ترین جشنواره مستقل جهان 
که هرساله در ماه آوریــل در هیوستون تگزاس برگزار می شود.  پیش از این آثــاری از  است 
سینمای ایران در بخش فیلم های مستند و کوتاه این جشنواره موفق به دریافت جایزه رمی 
شده اند و در صورتی که فیلم سینمایی لوتریا از ایران موفق به دریافت جایزه رمی در بخش 
فیلم های بلند داستانی شود، کلکسیون جایزه رمی سینمای ایران در تمامی بخش های 

رقابتی بزرگ ترین و قدیمی ترین جایزه مستقل سینمایی جهان تکمیل می شود./ برنا 

 ایستادگی در برابر 
هجمه رسانه ای غرب

فرهاد قائمیان: زنده یاد نــادر طــالــب زاده، یکی 
از مهم ترین و شاخص ترین چهره هایی بــود که 
مقابل هجمه رسانه های خارجی ایستاد و درباره 
ی کــرد.  وغ، شــفــاف ســاز اخــبــار و اطــاع رســانــی در
ی او  همه گفتار و رفتار و فعالیت فرهنگی و هنر
در تقابل با سلطه رسانه ای غرب بود و همیشه 
ــا و  وش هـ ــاش داشـــت بــا گفتمان و بهترین ر ت
ــرا می کرد،  اج برنامه های مختلفی کــه طــراحــی و 
درباره سیاست ها و اهداف پشت پرده رسانه ای 
ــای خـــوب و  ــدم هـ ی کــنــد و قـ وشــنــگــر جـــهـــان، ر
ویج فرهنگ و هنر انقاب اسامی  ی در تر موثر
ود   ایــران بــردارد. متاسفانه آقای طالب زاده را ز
 از دســت دادیـــم و بــا ایــن کــه جــای خالی ایشان 
پر نمی شود اما امیدوارم راه و تفکر و مکتب این 

زشمند ادامه داشته باشد. چهره ار

جایزه رویداد  قاب

خبر 

که نسخه ای جدید  بخش سینمایی شرکت سونی در سالی 
از »اسپایدرمن« بــرای پخش نــداشــت، نتوانست به درجــات 

سودپذیری گذشته خود دست پیدا کند.
این غول عرصه الکترونیک و سرگرمی ژاپنی در جدیدترین گزارش 
خود مرتبط با سال مالی آوریل 2022 تا مارس 202۳ نشان داد که 
یک فیلم بزرگ چقدر می تواند روی عملکرد کل شرکت اثرگذار 
گروهی  که در سراسر شرکت، فــروش  گــزارش داد  باشد. سونی 

خود را با افزایشی 16 درصدی به 11/۵ تریلیون ین ژاپن )حدود 
( رسانده و سود خالص شرکت هم با افزایشی   ۸۵/1 میلیارد دلار
 ) 6 درصـــدی بــه 9۳7 میلیارد یــن )حـــدود 6/94 میلیارد دلار
رسیده است.   با این حال، بخش تصویری سونی که مسئولیت 
همچنین  و  تلویزیونی  پــروژه هــای  سینمایی،  محتوای  تولید 
اداره شبکه های تلویزیونی را بر عهده دارد، شاهد کاهش فروش 
گزارش  از 11 میلیارد دلار به 10/14 میلیارد دلار بــود. سونی در 

خود همچنین به این نکته اشاره کرد که بخش سینمایی اش 
کاهش فــروش اجازه  شاهد افت سودهای فــروش سینمایی، 
پخش آثار اختصاصی و کاهش توزیع فیلم های جدید در بخش 
ــوده اســت امــا شرکت در بخش فــروش تلویزیونی  دیجیتال ب
ایــنــداســتــریــال مــیــدیــا  شــرکــت هــای  کــتــســاب  ا از  همچنین   و 
 و بد وولف سود کرد و پول بیشتری از استریم کردن محتوای انیمه 

به دست آورده است./ مهر

سال بدون 
»اسپایدرمن« سود 
سونی را پایین آورد

     پرونده ناتمام نادرها

اولین وظیفه ما در مقاله مفصل آقای عبدالعلی زاده در همین شماره، 
درباره ترورهای صهیونی و ترور به شیوه آلودگی با سلاح های بیولوژیک، 
شرح داده شده و مصداق هایش را ثبت کرده است. من در این باره فقط 
می پرسم: چرا پرونده روشنگرانه ای درباره این مصداق ها و پژوهش 
درباره این جنایات بین المللی فجیع صهیونیست ها که خود معترف اند 
بدان و جنایتکارانه اعتراف می کنند، تشکیل نمی دهیم که در صورت 
اثبات هر مصداق، در جهان از خون های بی خونخواه طبق تکلیف دفاع 
که در روزهــای سفر ابدی نادر طالب زاده نوشتم،  کنیم؟ در مقاله ای 

روشنایی های  نیز  و  واقعی  نشانه های  خصوص  در 
گون، درباره احتمال ترور او به  عقلی و وجود علل گونا
دست بنی اسرائیلیان سامری مسلک صهیونی حرف 
زدم. این که چرا ما نقش جهانی انقلاب اسلامی را به 
سبب مرض نفوذ نگاه لیبرال غربگرا در حکمرانی باور 
نداریم و درقبال آن تکالیف مان را در سطح جهانی 
انجام نمی دهیم و در مقابل جنگ جهانی نهادهای 
جایگاه  شایسته  بخشی،  گــاهــی  آ ــاری  ک استکباری، 
کــنــش فــعــال جــهــانــی دشــمــن انــجــام  جــهــانــی مــا و وا
نمی دهیم؟ حرف بسیار است. تشکیل پرونده قتل 
احمد یاسین ها و موسوی ها و عقاد و مغنیه و سلیمانی 
گاهی  و.... .... هیچ سرانجامی نداشته باشد، فرجام آ
بــخــش آن کـــم نــیــســت کـــه نـــمـــی گـــذارد ایـــنـــان چــون 
سرورشان تا ظهور منتقم عج وترالموتور بمانند. این 

گاهی در محو جنایتکار حرفه ای اسرائیل و انجام تکلیف الهی، نقش  آ
دارد. به هر حال این خون ها تا جایی که به تکلیف الهی انقلاب اسلامی 
ربط دارد نباید بی خونخواه بماند که نمی ماند و مسلما حضرت حجت 
عج خونخواه عزتمند و پیروزمند انتقام همه خون های بر زمین مانده و 
هزاران شهید ظلم ظلمانی است و شکی در عدالت الهی نیست. قصدم 
گی عمق نگاه و روحیه فعال  تفسیر و تحلیل دراز دامن کنشمندی و ویژ
 و عمل گرایانه مرحوم ) ان شــاء ا...( طالب زاده نیست، بلکه بر شماری 

بر ساخته های عمر انقلابی اوست. 

     افق گشوده

گشودگی و افق باز و نادر نادر طالب زاده در عرصه فرهنگ  بی تردید 
سیاسی و سیاست فرهنگی مقاومت، از مهم ترین ویزگی های اوست. 
کــه شــالــوده عمل سیاسی شان، عبودیت  کــلا نسبت بــه افـــرادی  مــن 
و سلوک در طریق الــی ا... و قیام شان ا... و متکی بر تربیت و معرفت و 
اهل  به  که  را  اطمینانی  و  نیستم  استوار  الهی نیست، خیلی  تقوای 
طاعت دارم نـــدارم. ایــن احتیاط و تــردیــد از خــودم شــروع می شود. 
خیال مطمئنم بــه سمت جــوانــان و معمرین اهــل صــدق و خلوص 
مــی رود. کسانی که با قــرآن و روایــات اهل بیت انس دارنــد و آن را بس 
جدی می گیرد و درشناخت و سخن و عمل در هرگام بر آن تکیه و به آن 
رجوع می کنند. من هیچ گاه او را رویاروی ندیدم درباره نادر طالب زاده، 
اطلاعی از سلوک روحی و عبادت و عبودیت او ندارم و فقط می دانم 
کسانی که در خلوت به معبود و خداوند عشق می ورزند و ظاهر اهل 
معنادار  پوشیدگی شان  و  ناب تری اند  بندگان  حتما  نــدارنــد،  تظاهر 
است. اما گشودگی نگاه نادر طالب زاده به دنیا و فهم عدالتخواهانه او و 
عمل جدی به تکالیف انقلابی و ستم ستیزی اش پنهان کردنی نبود. در 

انقلابیگری و درک وظایف انقلاب در سطح جهانی روح بلندی داشت 
و در خور عظمت انقلاب اسلامی به تکالیفش نگاه می کرد نه در سطح 
که در عالی ترین پرش، در حد یک نگاه ملی از  یک مدیر محدودنگر 

جهان می فهمد و مطالبه خودخواهانه و کوچکی دارد. 
، نگرش جهانی مقاومت زاده شد. طالب زاده یک  از این افق باز نــادر
کر درگــاه  غربگرای مــرعــوب و دلبسته بــه مستکبران یــا مــرعــوب و چا
فرعونیت جهانی نبود. روح بردگی نداشت، اهل ایمانی مفتخر به ایمان 
کفر بود و ظلم در چشمش محقر بود و این را از  و با حس ســروری بر 
امامین انقلاب داشت. چه بسا روحانیون و غیرروحانیون گردنکش برابر 
فرمان خدا و رسولان و معصومان علیهم السلام و اسلام 
و انقلاب اسلامی و از خانواده محترم برابر طاغوت عصر 
احساس زبونی، ترس، سازش و دستبوسی مدرنیت و 
اربابانش دارنــد. طالب زاده برابر آنها ســروری داشــت و 
شجاع بود و نمی لرزید. این امر مقاومت و رویارویی اش 
را با قدرت ها، ســزوار انقلاب عزتمند و روح جهانی آن 
می کرد. دشمن انقلاب اسلامی شیاطین ابلیسی و انسی 
در مقیاس جهانی با این بیرق و علم توحید و انتظار 
عدل موعود جهانی ) عج ( درافتاده اند و این مقاومت 
در همه عرصه های عمل فرهنگی، اقتصادی، سیاسی 
نظامی و روحــی نیازمند ســربــازانــی بــا روحــیــه و درک و 
، حضرت آقای خامنه ای،  عمل جهانی است. امام عزیز
نــور چشم انقلاب و یــاران شــان مثل سلیمانی ها و نیز 

آوینی ها و طالب زاده ها و چنین بوده اند.

     افسون زدایی از عصر 

گی دیگر طــالــب زاده مضافا به توانایی های رســانــه ای، فرهنگی و  ویژ
احاطه او به فرهنگ شیطان بزرگ و شناخت آن بستگی داشته است. 
در میان ما معرفت بس اندکی هم دربــاره مفهوم قرآنی و الهی عصر 
وجود دارد و هم از صاحب و ولی کنونی عصر )عج( و هم نقش آن عالم 
ربانی که ولی فقیه عصر غیبت است و جایگاه حکمرانی یافته و به تبع 
امام حی غایب معصوم )ع(، آن صاحب اصلی و اداره کننده عصر عمل 
می نماید که مقام افسون زدای اصلی از عصر مدرن و همه اعصار کفرو 
ظلم و افاضه گر و جاری کننده تحول و سرشت عدل خویش به جان عصر 
خاص، اوست. در عصر رحمانی خاتمیت نبوت و رسالت و پیوسته به 
کانون این افسون زدایــی، محمد و  عصر نبوی، عصر رحیمی امامت، 
علی و فاطمه )صلوات خدا بر خاندان باد( هستند و پنج تن آل خدا و 
معصومان که پس از سیدالشهدا مکلف به تقیه شده و میراث اجرای 
جهانی این افسون زدایی به صاحب الزمان عج رسیده است. استعداد 
کنار ولی فقیه در  همراهی با افسون زدایی امام زمان در مسیر ظهور 
عصر غیبت، استعدادی نــادر در همراهان و یــاران امــام زمــان است. 
که بــرای زمینه سازی  کم در زمــان غیبت  مجدد عصر و ولــی فقیه حا
، نعمت بزرگ حکمرانی به او داده شد امام خمینی )ره( است که  ظهور
برای این وظیفه برگزیده و تربیت شد از یتیمی و تا عصمت مکتسب 
و تربیت معرفتی و تزکیه جان و سیر الــی ا... و بازگشت به میان خلق و 
تزکیه عالی تر و استوار در عمل میان مردم در قلمرو ملی و پیروزی بر 
طاغوت داخلی و برچیدن ثمرات تزکیه عالی تر در نجف اشرف برای 
انجام دادن تکلیف جهانی و همراه کردن مردم با خود برای سیر الی ا... و 
صعود به عالم عالی علوی بالا و شهادت حسینی مستعدان گواه و خون 

قربانیان شهادت در راه حــب ا...، چون بــاران افسون زدای زمینه ساز 
و  ــی  زدای افسون  اصلی  منتظر  انتظار  جهانی  طنین  آبیاری کننده  و 
افسون زدای اصلی جهان درعصر شیطانی و فرعونی است که از پس 
پرده غیبت سر رشته امور را به کف دارد و به شرط تقوای مردم، آنان را 
یاری می دهد در راه مقاومت و عزیز و پیروز می کند. نادر طالب زاده، یک 
همراه نادر این افسون زدایی مقدماتی در دوران مجدد بزرگ عصری، 
امام نورانی و ولی فقیه جانشبن او بود که انقلابش انفجار نور در جهان 
است و میراثش را امام خامنه ای ادامه داده است. بسیار اندک ولو در 
. ظرفیت درک این ماجرای انقلاب اسلامی و آزمایش  مجتهدان بزرگوار
سهمگین آن را داشته اند اما عالمان و مردم معمولی که معجزه رو کردن 
به خدا و گوش به فرمانی امام ره را تجربه کردند، کسانی یک شبه ره صد 
ساله پیمودند و کسانی استعداد درخشانی در افسون زدایی در مسیر 
امام زنان عج از خود نشان دادند که نادر از این دسته مردم حزب ا... 
بود. فسادها و عمل و وانموده های شیاطین و مشکلات و پیچیدگی 
ک و طراحی ها و عمل او در رسانه  کار و ظواهر ناساز او را فریب نداد. ادرا
کرد. منظر جهانی او تقویت  همه در دو دهه اخیر در این مسیر سیر 
کننده سرشت جهانی انفجار نور و تشعشعی از آن بود. تولید محتوا و 
عریان کردن برنامه های فرعونیت شیطانی و جهانی، خود تجلی همین 
وظیفه افسون زدایی بود. این معرفت ژرف و عمل عالی در حالی رخ 
که فتوا و نظر  که عالمانی در حــوزه و دانشگاه، نه به ایــن دلیل  داد 
که حق هر انسان و حق شان بوده( بلکه به سبب  مستقلی داشته اند )
آن که جاهلانه علیه خود انقلاب اسلامی و امام زمانی و مؤمنان و این 
افسون زدایی بزرگ امام، شمشیر از رو بسته و دانسته و نادانسته در 
افق شیطان بزرگ عمل کرده اند و مروج لیبرالیسم غربی و سوسیالیسم 

کنون شده اند، مسئولند.  شرقی و شکست انقلاب در آغاز و ا

  آزاد اندیشی حقیقت جو 

بـــاور و همراهی جــریــان ضــد انقلابی و جهانی، همین  از  نــمــونــه ای 
چند شب پیش در آغــاز اردیبهشت، در سیمای جمهوری اسلامی 
که عمری  در شبکه افق روی داد: همان مجادله دو استاد اقتصاد 
که چه انحطاط لیبرالیستی  گذشته و خــود تماشا می کردم  آنــان  از 
ک دربــاره انقلاب و امــام بر دانــش مــدرن ما سیطره  و کج فهمی هولنا
آزادی بیان  دکتر  آزاد اندیشی علمی و  از  البته خشنودی من  دارد. 
که  غنی نژاد و امنیت او مضاعف از تأسف من اســت. مشروط به آن 
چنین برنامه هایی اداره کننده مسلطی چون مرحوم دیانی در قلمرو 
گفت وگو فرو نپاشد و  که  علوم تجربی و فلسفه سیاسی داشته باشد 
کودکانه ختم نشود. نادر طالب زاده در این قلمرو نادر بود.   به رفتار 
هر چند من با دیدگاه یکی از دونفر استاد، همراهم و از دیگری که مدافع 
لیبرالیسم است دورم اما با پوزش باید بگویم هردو در دور اول قابل 
توجه بودند اما فقط یک ربع و به سرعت در روشی موهن، ناعالمانه 
و نابردبارانه به جدلی غیر احسن و حسن، پر از اتهام و پیشداوری 
سقوط می کنند. طوری حرف می زنند که گویی نسبت به ابتدایی ترین 
مفاهیم رخداد انقلاب لله امام بیگانه اند و اولی به نحو باورنکردنی و 
و  ضدآمریکایی  و  ضدفرعونی  عدالت خواهی  مضحکی،  و  جاهلانه 
ضدلیبرالی و سراپا قرآنی امــام)ره( و شهیدبهشتی را به اولیانفسکی 
کار پروفسور درخشان  و راه رشد غیرسرمایه داری نسبت می دهد و 
آنچه می خواهم تصریح  امــا  کندگی می کشد  پرا و  بیراه  به  پاسخ  در 
کنم همان عدم درک عقلی و ژرف امر انقلاب اسلامی به وسیله یک 

استاد است. و نگاه همراه جهان بیگانه با اسلام و بگویم من مطلقا 
متن قانون اساسی را نص وحی نمی دانم و چنین تلقی ای را شرک 
می فهمم و این متن استنباطی مجتهدانه، می تواند دارای نواقص 
کذب  و اصلاح پذیر باشد اما این سخن صحیح ربطی به تلقی سراپا 
را  قانون اساسی  می گوید  که  نــدارد  ما  لیبرال  استاد  تفکر  غربگرای 
چپ های راه رشد غیرسرمایه داری نوشته اند. زیرا بنی صدر جریان 
چپ مصدقی ها بود و دکتر بهشتی تحت تأثیر اولیانفسکی قرار داشت! 
زمانه  تأثیر  ... من منکر  و  اقتصاد نداشت!  امام خمینی تخصص  و 
و دانش های عصر در اجتهاد مجتهدان نیستم اما بحث مشخص 

افسون زدایی  اهمیت  و  بــود  کودکانه  غنی نژاد  دکتر 
ــادر طــالــب زاده را فــاش می کند.  ــادر کسانی چــون ن ن
کنش دکتر درخشان، استاد معمر و محترم  البته وا
اقتصاد در مقابل رقیب که مدافع سرسخت امام و یک 
پروفسور مسن است به جای خویشتنداری معقول، 
عصبی و پرخاشگر شد و توان افسون زدایی مستند را 
کف داد. این را چون مصداقی بــرای بیان اهمیت  از 
کار نادر طالب زاده اینجا به تکرار آورده ام. گویی دکتر 
درخشان انتظار داشت با خواندن قطعه ای از امام و 
آوردن صرف نام امام و بدون برهان عقلی و مستندات 
قانون اساسی  که  بپذیرد  غنی نژاد  دکتر  افــســون زدا، 
تحت تاثیر حزب توده نوشته نشد. این اتهام لیبرالی 
همانند اتهام به امــام از ســوی آمریکا و سیا و شــاه و 
ک و اطــلاعــات زمــان شاه  داریـــوش همایون و ســـاوا

گــر نــادر طــالــب زاده در آنجا بــود به یقین با شناخت قــدرت و  اســت. ا
ــوان جــدل احسنش سطحی گری سخن  احــاطــه افــســون زدایــانــه و ت
دکتر غنی نژاد و سفسطه او را بدون جنجال پاسخ می گفت. نه با نقل 
کار فقیه. پروفسور  قول امــام بلکه با برهان متکی به شناخت فقه و 
درخــشــان دوســتــدار سرسخت امــام عزیز و مفتخر به ایــن محبت و 
خرد و تشخیص خود است اما در بحث علمی این حب به کار ناید و 
حکمت و برهان لازم است و او می توانست به سادگی با درکی جهانی 
او  از سفسطه  از منظر دکتر غنی نژاد، و مشکل دیدگاهی مدرنش، 
افسون زدایی کند. می شد با منطق محکم پاسخ او را داد و سفسطه 
کرد. مرحوم طالب زاده دارای این  ایشان را  واســازی و ساختارزدایی 
نگاه و درک و توان افسون زدایی بود. از این  منظر موضوع مخالفت 
و عدم پذیرش تفقه اسلامی به وسیله نگرش اومانیستی و لیبرال و 
تقابل این دو دیدگاه درک دینی و درک دین گریزانه مطرح است. در 
کسانی چــون غنی نژاد درکــی از اجتهاد  ایــن مواقع نــادر می دانست 
اسلامی و شیعی  ندارند و ارزشــی برای اجتهاد و قدرت استنباط آن 
برای عرضه مسائل به منابع چهارگانه تفقه و درک  و تشخیص تطبیق 
یا عدم تطبیقش با قوانین و اوامر و نواهی و حلال و حرام الهی اسلام 
قائل نیستند و به اصل می پرداخت. و فاش می کرد چرا یک لیبرال 
محسوس گرا و مقلد علم غرب برای همین نقص فهم، دچار خبط در 
فهم منشأ دانایی امام یا شهیدبهشتی می شود. او نمی داند فقیه در 
جزئیات تخصصی دخالت نمی کند بله اساس یک پدیده را می یابد 
و می سنجد. برای استنباط فقه حلال و حرام یک فعل پزشکی لازم 
 نیست فقیه متخصص جراحی باشد، همین که متخصصان مشورت و 
توضیح می دهند چه کاری می کنند کافی است تا با سازوکار دقیق تفقه 
و اجتهاد، یک فقیه تشخیص دهد فلان عمل و کار مدرن در اقتصاد یا 

عمل فرهنگی یا تولید فلان سلاح نظامی یا در پزشکی با اسلام  تطابق 
دارد یا  تضاد؟ و مشروع است یا نامشروع. حتی در صــورت ضرورت 
می گیرد.  بهره  دیــنــدار  صالح  متخصصان  از  او  بــاز  موضوع شناسی، 
این کذب است که در مجلس خبرگان، مجتهدانی بزرگ، و امام)ره(، 
کودکان و جاهلان  و فاقد درک، و فعل مجتهدانه، هرچه فرد  چون 
بی سوادی در فقه مثل بنی صدر گفت، گفتند درست است! عدالت 
در فقه و ادیان ابراهیمی و خصوصا اسلام ناب  محمدی موضوعیت و 
گر فقیه و مرجع بزرگی چون امام)ره( نتواند موضوعیت  قطعیت دارد و ا
حلال و حرام اصل 44 را تشخیص دهد به درد  چه می خورد؟ امام)ره( و 
فقها در دستگاه فقهی و بر مبنای مبانی خود تک تک 
مواد قانون اساسی را بررسی کردند و آن را در متن اسلام 
مشروع یافتند که تأیید کردند. فقیه اصلا کاری ندارد در 
یک  مسأله، چپ چه می گوید راست چه می گوید، یک 
ملحد چه می گوید. او هر مسأله ای را مستقلا پیشارو  
داشته باشد، موازینی مضبوط و  منظم در استنباط 
که بنا به مبانی خــود با بهره از آن بــدان قضیه  دارد 
پاسخ مستقل می دهد. بهره گرفتن او ربطی به  این که 
اولیانفسکی یا مارکس یا کینز یا هایک چه گفت ندارد. 
علت درک سطحی غنی نژاد و امثال او و مدرن ها و گیج 
شدن پروفسور درخشان عدم توجه به این ساختار 
جهانی متقابل هم در استنباط بود. نادر طالب زاده 
ــق ریـــشـــه ای بــه مــســائــل می نگریست  از مــنــظــر و افـ
ــرابــرش ایستادگی  ــود ریــشــه ای ب  بـــرای همین قـــادر ب

و ظلماتش را فاش سازد. او دچار این جنس خبط نبود.

     براهین نیرومند

نادر طالب زاده، براهین نیرومند در دفاع از انقلاب اسلامی و مقاومت 
برابر ضدانقلاب چپ و راست، شرقی و غربی داشت و به ویژه در رویارویی 
با شیطان بزرگ و لیبرالیسم و سرمایه داری غربگرا و مخالفان عدالت 
اجتماعی و نگره اسلامی قوی بود و مستندات شکست ناپذیری داشت 

و همین گفت وگو و برنامه هایش را تأثیرگذار می کرد.

     پاسخ جهانی 

گاهی بخشی جهانی  آ تــوان  و  به مسأله جهانی  پاسخ جهانی  گی  ویژ
گی او بود. البته گشودن مفاهیم این خصوصیت ها و اشاره به گفتار  ویژ
و کردار رسانه ای و جهانی اش حجم زیادی می طلبد که روزنامه یارای 
آن را ندارد و عنوان گونه آن را متذکر می شوم. منظورم اینجا آن است 
که نادر طالب زاده مسأله جهانی را تقلیل نمی داد و پاسخ ملی برای آن 
نمی ساخت بلکه در سطح جهانی با آن برخورد می کرد. چه در دیدگاه 
ک و چه در عمل و ارتباط. وقتی استکبار جهانی طرح و توطئه  و ادرا
کنش منفعل نشان  نابودی اسلام را پیش می برد، او با توهمات ملی وا
نمی داد بلکه نیروی جهانی افشا و دفاع و مقاومت را بر می انگیخت از 

درون خود آمریکا تا مصر آفریقا و اسپانیا و یمن و سوریه و ... .

طالب حقیقت
فعل »به دید« آمدن و دیدنی شدن، به اسم »بدید « بدل شد و بدید شد »پدید «، پدیده یعنی به 

 میر  احمد 
میر احسان 

منتقد

دیده آمده، چیزی که بود و اما دیده نمی شد و حالا به دیده آمده، پدیده شده و دیده می شود. 
کنون که او نیست، جای خالیش بیشتر  نادر طالب زاده پدیده نادر سال های اخیر بوده است. ا
پدیده اش کرده در دیده ها، چهره جایگزین نشده اش را و وجوه یکه اش را به تماشایی نو گذاشته 
است. حالا، در این متن، او موضوع اندیشیدن و پرسش از چه بودنش شده است، واقعا او هم که 
که در دیگران نبود و پاسخگوی ضــرورت انقلاب  بود و هم چه بود؟ برجستگی هایش چه بود 
اسلامی بود؟ به نادر طالب زاده می اندیشم، رها از همه تحسین ها یا حسرتخواری های دیگر 
کسی تازه پی می بریم  چه  گشت ناپذیر  که پس از سفر باز کننده ای  عادت شده و حتی منزجر 
گوهری از کف رفت ؟خوب چرا در حیاتش از حیاتش بهره درست نمی بریم؟ و هزار مانع سر راهش به پا می کنیم تا 
حرکتش کند شود و افسار را به دست ایجادکنندگان موانع بر سر راه عمل انقلابی می دهیم که انقلابیون مؤمن کارآمد را 
به ستوه آورند؟ این قدرنشناسی و ناشکری و حسرتخواری هایی است که بر سر ما درباره تک تک ستارگان درخشان 

انقلاب و عبد خدا و پیرو اهل البیت علیهم السلام و اهل ایمان ناب در این انقلاب الهی آمده است. از امام سفر کرده 
)ره ( و جانشینش )عمرش دراز باد(، تا سیداحمد خوانساری و آقای بهجت و آقای مرعشی و...  و آقایانی چون شهدای 

کبازان عاشق خدا، از فرماندهانی چون  محراب و مطهری و بهشتی و رجایی و آقا مجتبی تهرانی ها و امثالهم .... و بر پا
کری و صیاد، از کاظمی و سلیمانی و ....تا سربازان گمنام امام زمان. من فرا خطی درباره ناسپاسی  چمران تا با

گزیر الهی درباره بندگان  حرف می زنم، فراخطی! خوب که می نگرم، به خود می گویم شاید این سنت نا
ناب و مخلصین خدا درس دنیاست؟مگر بر سر سروران اینان، انبیاء و اوصیای الهی و بیشتر از همه بر 

سر پیامبر مهربان و امامان معصوم و چهارده معصوم از محمد و علی و فاطمه و حسن  و حسین و 
ابناء حسین صلوات ا... علیهم تا آخرین شان چه آمده ؟و بر سر آخرین ولی زنده  خدا، بقیه ا... 
؟ بگذریم. نقش نادر نادر و این طالب  الاعظم )عج( جان ها فداش، چه می آید هنوز و هم امروز

حقیقت چه بود؟ او  چه ها و در کدام پاسخ به نیازهای انقلاب پیشرو بود و پیشران چه جنبه و 
 نیروی پیش رونده ای بود؟ و تکلیف ما در قبال او و میراث او چیست ؟

 نادر طالب زاده 
مسأله جهانی را 
 تقلیل نمی داد 

و پاسخ ملی برای 
آن نمی ساخت 
بلکه در سطح 

جهانی با آن 
برخورد می کرد

 طالب زاده 
یک غربگرای 

مرعوب و دلبسته 
به مستکبران یا 
مرعوب و چاکر 

درگاه فرعونیت 
جهانی نبود و روح 

بردگی نداشت 

 برای خواندن 
 گزارش کامل 
و را  وبه ر کیوآرکد ر
اسکن کنید 


